АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
       КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2023г. № 71-па

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района от 19.12.2013 года № 63- «О Порядке принятия решений о разработке и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 14.12.2018 №79 следующие изменения:
	1.1 Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области» Хомутовского района Курской области», читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
	1.2. абзац 8 раздела 2 «Приоритеты региональной муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Сроки реализации муниципальной программы: 2019-2026 годы.
	1.3. Приложение № 1 программе читать в новой редакции. (Приложение №2 к настоящему постановлению).
	1.4. Приложение № 2 программе читать в новой редакции. (Приложение №3 к настоящему постановлению).
[bookmark: _Hlk152676260]	1.5 Приложение № 3 программы читать в новой редакции. (Приложение №4 к настоящему постановлению).
	 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Калиновского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района							Ю.А. Сысоев
[bookmark: _Hlk152678274]
Приложение № 1
к постановлению администрации
Калиновского сельсовета Хомутовского района
[bookmark: _Hlk153189397]от 02.11.2022 г №46-па (в редакции постановления от 01.12.2023№ 71-па)

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Наименование Программы
	 Развитие физической культуры и массового спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Соисполнители Программы
	Отсутствуют

	Участники Программы
	 Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Подпрограммы Программы
	- «Развитие физической культуры и массового спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Программно-целевые инструменты Программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, укреплении здоровья, профилактике заболеваний, адаптации к условиям современной жизни, формировании потребности в регулярных занятиях физической культурой и спортом, создание для этого необходимых условий. Укрепление здоровья, улучшение качества жизни населения сельсовета путём совершенствования системы физической культуры и спорта.

	Задачи Программы
	Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете. Расширение форм занятий физической культурой и спортом, спортивно-массовых и спортивных мероприятий.
Сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них потребности в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни.
Пропаганда физической культуры и спорта, обеспечение раскрытия социальной значимости физической культуры и спорта, их роли в оздоровлении нации, формировании здорового образа жизни граждан, борьбе с негативными явлениями – курением, употреблением алкоголя, наркотиков, детской преступностью.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Доля граждан, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения (10%);
Уровень обеспеченности населения спортивным инвентарем, исходя из нормативной  потребности (5%);
Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи (50%);
Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий;
Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий среди детей.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Этапы реализации:
2019 – 2026 годы.

	Ресурсное обеспечение
Программы
	Общий объем финансирования составляет 27830,29. рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета поселения – 27830,29 рублей, в том числе:
в 2019 году – 10 000  рублей;
в 2020 году – 2 000 рублей;
в 2021 году –3 820, 29 рублей;
в 2022 году – 2 000 рублей;
в 2023 году - 20 000 рублей.
в 2024 году –
в 2025 году –
в 2026 году -
Средства областного бюджета включаются в программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных нормативных правовых актах);
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год

                                                                                                                   Приложение № 2
к постановлению администрации
Калиновского сельсовета
Хомутовского района
от 02.11.2022 г №46-па
(в редакции постановления от 01.12.2023№ 71-па)

Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете
Хомутовского района Курской области»

	№
п/п
	Показатель
(индикатор) (наименование)
	Единица
измерения

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	7
	8
	9

	1
	Доля граждан, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	       %
	8,0
	8,5
	8,7

	2
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из нормативной потребности

	%
	2,0
	2,5
	3,0

	3
	Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	%
	25,5
	30,0
	35,5

	4
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	единиц
	24
	25
	26

	5
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий среди детей.
	единиц
	9
	10
	11

Приложение № 3
к постановлению администрации
Калиновского сельсовета
Хомутовского района
от 02.11.2022 г №46-па
(в редакции постановления № 01.12.2023№ 71-па)

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области»

 N
п/п
	Наименование   основного
мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Ожидаемые непосредственные
результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	наименование
	единица
измерения
	значение
(по годам реализации
мероприятия)
	по
годам,
всего
	федеральный
бюджет
	областной
 бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
средства

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Муниципальная программа Калиновского сельсовета
«Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Организация и проведение районных спортивно-массовых и спортивных мероприятий по различным видам спорта с различными группами населения района.
	 Администрация Калиновского сельсовета
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	единиц

	2019
	24
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2020
	25
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2021
	26
	3,8
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	2022
	27
	2.0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2023
	28
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024

	2025

	2026

	2
	Участие в межрайонных спортивных мероприятиях по различным видам спорта
	Администрация Калиновского сельсовета
	Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Калиновского сельсовета
	%

	2019
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	8,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	8,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	8,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	8,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024

	2025

	2026

	3

	Организация и проведение межрайонных спортивных мероприятий по различным видам спорта
	Администрация Калиновского сельсовета
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	единиц

	2019
	24
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	26
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	27
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	28
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024

	2025

	2026

	4
	Покупка спортивного инвентаря и спортивной формы
	Администрация Калиновского сельсовета
	Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	%

	2019
	25,5
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2020
	30,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2021
	35,5
	3,8
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	2022
	35,5
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2023
	35,5
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024

	2025

	2026

	5
	Награждение лучших команд и спортсменов поселения по итогам участия в соревнованиях за прошедший год
	Администрация Калиновского сельсовета
	Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%

	2019
	8,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2020
	8,5
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	2021
	8,7
	3,8
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	2022
	8,5
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2023
	8,5
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024

	2025

	2026

	Итого по программе

	2019

	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2020

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2021

	3,8
	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	2022

	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2023

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024

	2025

	2026

Приложение № 4
к постановлению администрации
Калиновского сельсовета
Хомутовского района
от 02.11.2022 г №46-па
(в редакции постановления № 01.12.2023№ 71-па)

Ресурсное обеспечение
[bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14][bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_20]реализации   муниципальной   программы «Развитие физической культуры и спорта в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Статус

	[bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26][bookmark: YANDEX_29]Наименование  муниципальной  программы Калиновского сельсовета подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: YANDEX_33]Муниципальная  программа
	[bookmark: YANDEX_36][bookmark: YANDEX_37][bookmark: YANDEX_43][bookmark: YANDEX_42][bookmark: YANDEX_41][bookmark: YANDEX_40]«Развитие   физической культуры и спорта в  Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Всего 18,0
	[bookmark: YANDEX_31]по  годам, всего

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	2019
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2020
	2,0

	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2021
	3,8

	0,0
	0,0
	3,8
	0,0

	2022
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	0,0

	2023
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024

	2025

	2026